neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

1.2. Poderá ser contratado aqueles que apresentarem propostas comerciais melhores que 

aquelas encontradas pela administração (tabela referencial), conforme termo de referência 

em anexo. 

1.3. O valor máximo a ser contratado é de R$ 58.198,00 (cinquenta e oito mil cento e noventa e 

oito reais). 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA 
2.1. A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante envio de proposta 
comercial própria e independente (conforme Minuta Constante no Anexo III) devidamente 
assinada e de todos documentos de habilitação, ambos, encaminhados através de

[...]

de Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

digitalização de documentos com recurso OCR. 

1.2 O presente termo de referência norteia a contratação conforme a seguir. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES 

2.1 O valor global do fornecimento, ora contratado é de R$ 58.198,00 (cinquenta e 

oito mil cento e noventa e oito reais), fixo e irreajustável. A quantidade, preço 

unitário e outras informações constam na tabela abaixo. 

ÍTEM 
DESCRIÇÃO 

UNID. QUANT. $ UNIT. TOTAL 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇAO DE 

DOCUMENTOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 

OBRA ESPECIALIZADA PARA